Sguario dos Reis, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO nº. 0008/2009.
ORIGEM: PP nº. 0182/2009-DGMS/SEA
CONTRATANTE: Gabinete do Vice-Governador
CONTRATADA: Sulcar Posto de Serviços Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis (gasolina).
VALOR GLOBAL: R$ 68.820,00 (sessenta e oito mil e oitocentos
e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 4158, Item Orçam.:
3.3.90.30, Fonte: 0100.
VIGÊNCIA: 01/01/2010 à 31/12/2010.
ASSINADO POR: Gilmar Edson Koeddermann, pelo Contratante
e Joel Fernandes, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATOnº. 0009/2009.
ORIGEM:

[...]

8º, inciso VI da Lei nº 15.032, de 30 de
dezembro de 2009, combinado com o art. 3º do Decreto nº 2.940,
de 30 de dezembro de 2009, e tendo em vista o que consta do Ato
Normativo 2010AN000015, dejaneiro 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Fica anulado parcialmente na importância de R$
7.260.000,00 (sete milhões, duzentos e sessenta mil reais), na

programação discriminada no anexo 1, desta Portaria.

Art. 2º Por conta dos recursos a que se refere 0 artigo
fica sup na p 6 0

anexo II, desta Portaria.

. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 25 de janeiro de 2010.

[...]

oitocentos e setentu e oito reais e quatorze centavos), referente ao
que prescreve o item 1.2.3. da clausula décima segunda do
contrato, equivalente à 20% (vinte por cento) em virtude da não

entrega da obra, calculado sobre a parte inadimplente do e
R$ 108.522,23 (cento e oito mil quinhentos e vinte e dois reais e
vinte e três centavos), referente ao que prescreve o item 1.2.4. da

1 la décima segund equival 7,5% (sete

20 000 0 valor total do fornecimento
1 1 8 8.

como a pena restritiva de direitos, com a suspens porária para
licitar com o Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa

[...]

Objeto: Formecimento parcelado, mediante requisição, de utensílios
para serviço de mesa, alimentos não perecíveis e outros para
atender a Gerência de Educação .e a Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Regional - Ararangua, para o ano de 2010.
Valor: R$ 18.142,60 (dezoito mil, cento e quarenta e dois reais e
sessenta centavos)
Dotação orçamentária: Gered: Ação 7505 - Item 339030 - Fonte
0100; SDR: Ação 2428 — Item 339030 — Fónte 0100.
Vigência: 04/01/10 a 31/12/10
Responsável pela empresa: Marcio Augusto8
Responsável pela Secretaria: Rosa Maria Espíndola Nagel

[...]

preventivo), memorial descritivo, memória de cálculo e planilha
orçamentária uma edificação escolar, com área total de
7.243,55M?, sendo 4.976,70M? de área a ser reformada e

2.266,85m? de área a ampliar, na EEB Araranguá, no município de

Araranguá/SC.
Valor: R$ 115.456,15 (cento e quinze mil, quatrocentos e cinquenta
e seis reais e quinze centavos).
Dotação orçamentária: Ação 2481 - Item 339039 - Fonte 0120
Vigência: 04/01/10 a 04/04/10
Responsável pela empresa: Eduardo Serafim

ponsável pela S ie: Rosa Maria Espíndola Nagel

Termo de Contrato nº 04/2010
Contratante: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional —

[...]

(estrutural, fundações, hidro-sanitário, elétrico, telefônico e

preventivo), memorial descritivo, memória de cálculo e planilha

orçamentária para uma edificação escolar, com 3.709,05im? de área

estimada a construir, na EEB Cônego João Reitz, no município de

Santa Rosa do Sul/SC.
Valor: R$ 89.944,46 (oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e

quatro reais e quarenta e seis centavos)
orçamentária: Ação 2481 - Item 339039 - Fonte

0120/0131
Vigência: 06/01/10 a 07/03/10
Responsável pela Julio César da Silva
0 ja: Rosa Maria Espíndola Nagel

Ltda

Termo de Contrato nº 05/2010
Contratante: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional —